
ご利用者様各位 

 

料金改定のお知らせ 

 

拝啓 平素より ENEOS カーシェアをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

現在、ENEOS カーシェアでは、安心・快適なサービスを提供するため、車載品の拡充や、

定期的な車両メンテナンスを実施しておりますが、昨今の物価・人件費の高騰に伴い、距離

料金や、土日祝日および繁忙期の時間料金を中心に、料金体系を一部改定させていただくこ

とにいたしました。 

改定後の料金につきましても、大手レンタカー会社や競合のカーシェア各社と遜色のな

い水準と自負しておりますので、引き続きのご利用をお願いいたします。 

 

今後は 24 時間以上ご利用をいただく会員様への還元策として、1 ヶ月前からの予約受付

の開始と長時間パック商品の導入を予定しております。また、「予約が取りづらい」といっ

たご利用者様のお声に応え、満車ステーションへの配車リクエスト機能も準備中です。 

 今後もご利用者の皆様に満足いただけるサービスの提供を目指し、更なる品質向上に努

めてまいりますので、引き続きご愛顧いただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１． 変更内容 

(1) 新料金体系 

① 改定内容 

 

② 改定日時 

現行料金：2023 年 8 月９日(水)23:59 までの利用開始に適用 

新料金 ：2023 年 8 月 10 日(木)0:00 以降の利用開始から適用 

 



(2) ヨル乗りパック 
① 改定内容 

 

② 改定日時 

現行パック ：2023 年 8 月 10 日(木) 9:00 までの返却に適用 

改定後パック ：2023 年 8 月 21 日(月)18:00 以降の利用開始から適用 

※2023 年 8 月 10 日（木）9：00 以降、2023 年 8 月 21 日（月）18：00 までの期間中、ヨ 

ル乗りパックは適用されません。当該期間中は、通常の料金プラン（新料金体系が適用され

ます。）でのご利用となりますので、ご留意ください。 

  

２．留意事項 

(1) 繁忙期は、8 月 10 日(木)～16 日(水)の 7 日間を予定しております。 

※別途 Web サイトに料金カレンダーを掲載しますので、今後の予定は料金カレンダーをご参照くだ

さい。 

(2) ご利用日の一部に土日祝日および繁忙期が含まれる場合、全ご利用日に土日祝日お

よび繁忙期料金が適用されます。 
 

３． 他社サービス比較 
 

 
 

４． 今後の新機能・新商品（予定） 

(1) 1 ヶ月前予約機能・早期予約割引 

1 ヶ月前から予約できるようになり、ご旅行等の計画に合わせてご予約・ご利用

いただくことが可能になります（早期予約割引あり）。 

(2) 長時間パック商品 

72 時間以上（4 日間・5 日間）ご利用いただけるようになります。 

(3) 満車ステーションへの配車リクエスト機能 

希望ステーションが満車の場合、追加配車のリクエストができるようになります。 

 

以上 


